

Nr 157.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1928 kl. 10 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda läroanstalter.
(2:a avd.)

I den till riksdagen den 4 januari 1928 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkten 273 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över ecklesiastikdepartementet för samma dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, för beredande av dyrtidstillägg under tiden 1 juli 1928—30 juni 1929 åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisningsanstalter för budgetåret 1928—1929 under åttonde huvudtiteln beräkna ett extra förslagsanslag till belopp av 22,700,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 24 februari 1928 avlåten proposition, nr 129, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t såväl att vidtaga en av departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll förordad ändring i gällande kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt lärare vid privatläroverk att lända till efter rättelse från och med den 1 juli 1928, som även att utfärda de författningsbestämmelser, som erfordras för beredande för budgetåret 1928—1929 av dyrtidstillägg åt lärarpersonalen vid kommunala flickskolor, att gälla tills vidare så länge för ändamålet avsedda medel stå till förfogande;

dels besluta, att de för budgetåret 1927—1928 gällande allmänna grunder för dyrtidstillägg åt lärare vid folkhögskolor ävensom åt lärare vid folk- och småskolor samt vissa sjukvårdsanstalter, högre folkskolor, kommunala mellanskolor och vissa småskoleseminarier skola lända till efter rättelse jämväl för budgetåret 1928—1929;

dels bemyndiga Kungl. Maj:t såväl att utfärda de närmare föreskrifter, som för tillämpning av förberörda allmänna grunder må befinnas erforderliga, som även att i huvudsaklig enlighet med de i sådant avseende nu gällande föreskrifter meddela närmare bestämmelser i fråga om dyrtidstillägg åt vissa lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala samt vid de i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 24 februari 1928 angivna läroanstalter för utbildande av lärarinnor i handarbete;

dels ock till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt nämnda lärargrupper anvisa för budgetåret 1928—1929 ett extra förslagsanslag av 22,700,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokoll.

I avseende å privatläroverken föreslås en ändring angående tilläggsunderlaget för dyrtidstillägg åt lärare i sådana fall, då dylik läroanstalt tillkommit efter 1915 eller då vid en skola av ifrågavarande slag inrättats lärartjänster av annan art än de, som funnos vid skolan 1913—1915.

Under erinran att utskottet såväl i huvudsak förordat Kungl. Maj:ts förslag angående kommunala flickskolor som ock tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag angående dyrtidstillägg under budgetåret 1928—1929 åt befattningshavare i statens tjänst, hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t såväl att vidtaga den av departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 24 februari 1928 förordade ändringen i gällande kungörelse med **allmänna grunder för dyrtidstillägg åt lärare vid privatläroverk** att lända till efter rättelse från och med den 1 juli 1928, som även att utfärda de författningsbestämmelser, som erfordras för beredande för budgetåret 1928—1929 av dyrtidstillägg åt lärarpersonalen vid kommunala flickskolor, att gälla tills vidare så länge för ändamålet avsedda medel stå till förfogande;

b) besluta, att de för budgetåret 1927—1928 gällande allmänna grunder för dyrtidstillägg åt lärare vid folkhögskolor ävensom åt lärare vid folk- och småskolor samt vissa sjukvårdsanstalter, högre folkskolor, kommunala mellanskolor och vissa småskoleseminarier skola lända till efter rättelse jämväl för budgetåret 1928—1929;

c) bemyndiga Kungl. Maj:t såväl att utfärda de närmare föreskrifter, som för tillämpning av förberörda allmänna grunder må befinnas erforderliga, som även att i huvudsaklig enlighet med de i sådant avseende nu gällande föreskrifter meddela närmare bestämmelser i fråga om dyrtidstillägg åt vissa lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala samt vid de i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 24 februari 1928 angivna läroanstalter för utbildande av lärarinnor i handarbete;

d) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt nämnda lärargrupper anvisa för budgetåret 1928—1929 ett extra förslagsanslag av 22,700,000 kronor.

Stockholm den 22 maj 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtande nr 156.